



“Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria”

30 de enero de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **LN-DAF-CM-2020-0018**

Objeto de la compra: “Adquisición Materiales de Limpieza para ser usados en la Institución”

Rubro: **SUMINISTROS DE ASEO Y LIMPIEZA**

Planificada: **No**

Detalle pedido

Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio unitario estimado	Monto
1	14111704	2.3.3.2.01	SERVILLETAS (FARDOS 60 UND)	200.00	PAQ	1,000.00	200,000.00
2	47131706	2.3.3.2.01	PAPEL TOALLA (FARDOS DE 6 UDS)	6.00	UD	980.00	5,880.00
3	10191509	2.3.3.2.01	PAPEL HIGIÉNICO (FARDOS DE 48 UNIDADES)	200.00	UD	1,030.00	206,000.00
4	52151504	2.3.3.2.01	DETERGENTE (SACOS DE 30 LIBRAS C/U)	10.00	PAQ	860.00	8,600.00
5	52151504	2.3.9.1.01	DESINFECTANTE LIQUIDO	100.00	GAL	125.00	12,500.00
6	47131604	2.3.9.1.01	AMBIENTADORES EN SPRAY	100.00	UD	105.00	10,500.00
7	47131803	2.3.9.1.01	TRAPEADOR (SUAPER) No.32	50.00	UD	205.00	10,250.00
8	47131803	2.3.3.2.01	VASOS DESECHABLES No. 7	100.00	PAQ	90.00	9,000.00
9	47131803	2.3.3.2.01	VASOS PEQUEÑOS P/CAFE	120.00	PAQ	90.00	10,800.00
10	47131807	2.3.9.9.01	MANGUERA PLASTICA 50 PIES Y 5/8 PULGADAS 4 capas de reforzamiento.	5.00	UD	1,350.00	6,750.00
11	14111703	2.3.9.9.01	MANGUERA PLASTICA 100 PIES Y 2 PULGADAS 4 capas de reforzamiento	5.00	UD	2,700.00	13,500.00
12		2.3.9.9.01	CAJAS DE CARTÓN 24X18X15	100.00	UD	250.00	25,000.00


DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

13		2.3.9.9.01	GUANTES DOMÉSTICOS NEGROS	50.00	UD	230.00	11,500.00
14		2.3.9.1.01	LIMPIADOR DE CRISTALES	25.00	GAL	290.00	7,250.00
15		2.3.9.1.01	ZAFACON DE BAÑO (PAPELERA REDONDA EN ACERO INOXIDABLE, MATERIAL RESISTENTE A LA HUMEDAD. TIENE CUBO INTERIOR CON ASA Y TAPA DE PEDESTAL PARA QUE NO HAGA RUIDO Y CIERRE LENTO)	3.00	UD	1,800.00	5,400.00
16		2.3.9.9.01	SOGA DE NYLON No. 16 DE 16 LB	1.00	UD	1,425.00	1,425.00
17		2.3.3.2.01	SACOS DE NYLON	500.00	UD	30.00	15,000.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN Y SUMINISTRO	TODAS	FEBRERO 2020

Greisy Hernández



Licda. Greisy Hernández
Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones